
 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

 

0 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 

 

RAGIONERIA 

 

ATTO N. 101 

 

Del 10-12-2020 

 

 
 

OGGETTO: 
 

 

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2020/2022 -. EMERGENZA COVID19 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di dicembre alle ore 12:00, nella Residenza 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori: 

 

 

Alessandri Alberto Sindaco Presente 

Marini Benilde Assessore Presente 

Palazzetti Simona Assessore Assente 

Panichi Domenico Assessore Presente 

Burani Luca Assessore Assente 

 
Presenti n     3 Assenti  n.    2 

 

 

Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa Sabrina Ranocchi. 

Il Presidente  Alberto Alessandri in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 10-12-2020 firmato digitalmente da  ALBERTO ALESSANDRI  il 23-12-2020 ora 11:51:37 SABRINA RANOCCHI  il 23-12-2020 ora 10:55:57



1 COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 101 del 10-12-2020 

 

Proposta N.110 del 09-12-2020 

 
 

 

PREMESSO CHE:  

 

• l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, 

ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di 

cui all'art. 2 adottino gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore 

a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 15/05/2020 esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il DUP aggiornato per il periodo 2020/2022; 

 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 15/05/2020, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 redatto in 

termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

• con propria deliberazione n. 33 in data 19/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, veniva 

approvato per l’ esercizio finanziario 2020: l’assegnazione fondi di bilancio ai 

responsabili di servizio per la realizzazione del bilancio 2020 – nonché l’approvazione 

Peg-Pdo e piano delle performance 2020-2022; 

 

 

RICHIAMATE : 

- le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 

ottobre 2020, con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul 

territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili;  

-  la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della sanità in data 11 marzo 2020, con la 

quale l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei 

livelli di diffusività e gravità raggiunti a livello globale;  

  

VISTI i seguenti provvedimenti: 

- decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 

2020, n. 27;  

- decreto-legge 8 aprile 2020, n. 23, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 giugno 

2020, n. 40;  

- decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 

2020, n. 77; 

- decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 

ottobre 2020, n. 126; 

- decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137; 

- decreto-legge 9 novembre 2020, n. 149;  
  

VISTI altresì: 

-  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 ottobre 2020 recante "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 

2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 10-12-2020 firmato digitalmente da  ALBERTO ALESSANDRI  il 23-12-2020 ora 11:51:37 SABRINA RANOCCHI  il 23-12-2020 ora 10:55:57



2 COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 101 del 10-12-2020 

 

«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»" 

con il quale sono state disposte restrizioni all'esercizio di talune attività economiche al 

fine di contenere la diffusione del virus COVID-19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica italiana 25 ottobre 2020, n. 265;  

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 3 novembre 2020 recante 

"Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 

2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 

«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»", 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 4 novembre 2020, n. 275, 

nonché le relative ordinanze del Ministro della salute adottate in data 4, 10, 13 e 20 

novembre 2020; 

- l’art. 2, D.L. 23 novembre 2020, n. 154, recante «Misure finanziarie urgenti connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19» che dispone: 

“1. Al fine di consentire ai comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, 

è istituito nello stato di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 400 milioni di 

euro nel 2020, da erogare a ciascun comune, entro 7 giorni dalla data di entrata in 

vigore del presente decreto, sulla base degli Allegati 1 e 2 dell'ordinanza del Capo del 

Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020.  

2. Per l'attuazione del presente articolo i comuni applicano la disciplina di cui alla citata 

ordinanza n. 658 del 2020.  

3. Le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello 

Stato connesse all'emergenza COVID-2019 possono essere deliberate dagli enti locali 

sino al 31 dicembre 2020 con delibera della giunta”; 

 

- l’Ordinanza n. 658 emessa il 29 marzo 2020 dal Dipartimento della Protezione civile ad 

oggetto: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza 

relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti 

virali trasmissibili”; 
 
 

VERIFICATA la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio previsione 

derivanti dall’esigenza di realizzare gli interventi per far fronte alle sopravvenute esigenze di 

spesa riguardanti l'utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello Stato connesse 

all'emergenza COVID-2019: 

1. fondo-bis per la solidarietà alimentare;  

2. fondone-bis Covid-19, Imu, soggiorno, Tosap/Cosap eccetera; 

 

VISTO il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni 

di competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 – 

Esercizi 2020, con le relative risultanze finali; 

 

DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato 

sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo 

dall’art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di 

previsione dell’esercizio le variazioni sopra indicate; 

 

PRESO ATTO CHE: 

 

− Le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 10-12-2020 firmato digitalmente da  ALBERTO ALESSANDRI  il 23-12-2020 ora 11:51:37 SABRINA RANOCCHI  il 23-12-2020 ora 10:55:57



3 COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 101 del 10-12-2020 

 

Stato connesse all'emergenza COVID-2019 possono essere deliberate dagli enti locali 

sino al 31 dicembre 2020 con delibera della giunta. 

 

− Su queste variazioni i revisori dovranno effettuare il controllo successivo richiesto 

dall'articolo 239 del Tuel in sede di esame del rendiconto, in merito all'esistenza dei 

presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio. 

 

− Non sarà inoltre necessaria alcuna ratifica da parte del consiglio, intervenendo la 

giunta con una competenza primaria 

 

VISTO il d.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.lgs. n. 118/2011; 

VISTO il d.lgs. n. 118/2011; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

P R O P O N E 

 

1. di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 le variazioni di competenza 

esercizio 2020, ai sensi dell’art. 175 del d.lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’ 

allegato a) con le relative risultanze finali. 
 

2. di dare atto del permanere: 

a) degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.lgs. 

n. 267/2000 come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera b) quale parte 

integrante e sostanziale sostanziale; 

b) le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio 

dello Stato connesse all'emergenza COVID-2019 possono essere deliberate dagli 

enti locali sino al 31 dicembre 2020 con delibera della giunta. 

c) su queste variazioni i revisori dovranno effettuare il controllo successivo richiesto 

dall'articolo 239 del Tuel in sede di esame del rendiconto, in merito all'esistenza 

dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio. 

d) non sarà inoltre necessaria alcuna ratifica da parte del consiglio, intervenendo la 

giunta con una competenza primaria; 

 

3. di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, una 

variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, in relazione alle dotazioni di 

cassa, così come riportata nel prospetto allegato. 

 

4. di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo 

di cassa alla fine dell'esercizio non risulta negativo. 

 

5. di comunicare la presente variazione al Consiglio Comunale nei termini di legge. 

 

6. di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai 

sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

7. di apportare altresì, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del d.lgs. n. 267/2000 e per le 

motivazioni esposte in premessa, le variazioni al piano esecutivo di gestione per il 

periodo 2020/2022 di cui agli allegati prospetti, relative alla quantificazione e 

destinazione delle risorse per il conseguimento degli obiettivi assegnati. 

 

8. di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di servizio. 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 10-12-2020 firmato digitalmente da  ALBERTO ALESSANDRI  il 23-12-2020 ora 11:51:37 SABRINA RANOCCHI  il 23-12-2020 ora 10:55:57



4 COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 101 del 10-12-2020 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la contestuale proposta formulata dal Responsabile del Servizio; 

 

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.m.e i. allegati alla presente deliberazione; 

 

CONDIVISA e fatta propria la motivazione;  

 

CON voti unanimi espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

 

• di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 le variazioni di 

competenza esercizio 2020, ai sensi dell’art. 175 del d.lgs. n. 267/2000 

analiticamente indicate nell’ allegato a) con le relative risultanze finali. 
 

• di dare atto del permanere: 

 

 

a)     degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario 

e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.lgs. n. 267/2000 

come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera b) quale parte integrante e 

sostanziale sostanziale; 

b) le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio 

dello Stato connesse all'emergenza COVID-2019 possono essere deliberate dagli 

enti locali sino al 31 dicembre 2020 con delibera della giunta. 

c) su queste variazioni i revisori dovranno effettuare il controllo successivo richiesto 

dall'articolo 239 del Tuel in sede di esame del rendiconto, in merito all'esistenza 

dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio. 

d) non sarà inoltre necessaria alcuna ratifica da parte del consiglio, intervenendo la 

giunta con una competenza primaria; 

 

• di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, una 

variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, in relazione alle 

dotazioni di cassa, così come riportata nel prospetto allegato. 

 

• di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il 

fondo di cassa alla fine dell'esercizio non risulta negativo. 

 

• di comunicare la presente variazione al Consiglio Comunale nei termini di legge. 

 

• di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 10-12-2020 firmato digitalmente da  ALBERTO ALESSANDRI  il 23-12-2020 ora 11:51:37 SABRINA RANOCCHI  il 23-12-2020 ora 10:55:57



5 COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 101 del 10-12-2020 

 

Tesoriere, ai sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

• di apportare altresì, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del d.lgs. n. 267/2000 e per le 

motivazioni esposte in premessa, le variazioni al piano esecutivo di gestione per il 

periodo 2020/2022 di cui agli allegati prospetti, relative alla quantificazione e 

destinazione delle risorse per il conseguimento degli obiettivi assegnati. 

 

• di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di servizio. 

 

 

 
 

INOLTRE DATA L’URGENZA CHE RIVESTE IL PRESENTE ATTO, con separata 

votazione unanime, espressa  per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

D.Lgs. 267/2000 
 

 

IL Segretario Generale 

Dott.ssa Sabrina Ranocchi 

 

IL Sindaco 

 Alberto Alessandri 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 10-12-2020 firmato digitalmente da  ALBERTO ALESSANDRI  il 23-12-2020 ora 11:51:37 SABRINA RANOCCHI  il 23-12-2020 ora 10:55:57



 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

PROPOSTA DELIBERA DI GIUNTA  

 

N. 110 DEL 09-12-2020 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2020/2022 -. EMERGENZA COVID19 
 

 

PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/8/2000 N.267, IN ORDINE ALLA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO, FORMULATA DALL’UFFICIO 

 

 

 

Visto con parere  Favorevole 

 

 

Cagli, lì 10-12-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

                                                                                                      Dott.ssa Romina Gasparini 

Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 10-12-2020 firmato digitalmente da  ROMINA GASPARINI  il 10-12-2020 ora 10:31:57



 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

PROPOSTA DELIBERA DI GIUNTA 

N. 110 DEL 09-12-2020 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2020/2022 -. EMERGENZA COVID19 

PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/8/2000 N.267, IN ORDINE ALLA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO, FORMULATA DALL’UFFICIO. 

 

 

Visto con parere Regolarita' contabile 

Data: 10-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 Dott.ssa Romina Gasparini 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 10-12-2020 firmato digitalmente da  ROMINA GASPARINI  il 10-12-2020 ora 10:34:33



 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

 

N. 101 DEL 10-12-2020 
 

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2020/2022 -. EMERGENZA COVID19 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

SI ATTESTA 
 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente Deliberazione, è stata affissa all'albo pretorio per 15 

giorni consecutivi, a decorrere dal 23-12-2020, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. 

n.267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa. 
 

 

Cagli, lì 23-12-2020 Il Responsabile della Pubblicazione 

  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

 

 

✓ Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10-12-2020 perché 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, 

n. 267); 

 

Cagli, lì 23-12-2020 Il Responsabile della Pubblicazione 

  
 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 10-12-2020 firmato digitalmente da  SABRINA RANOCCHI  il 23-12-2020 ora 11:53:57



 COMUNE DI CAGLI

  VARIAZIONE  NUMERO      15 DEL 09-12-2020
Descrizione
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 -EMERGENZA COVID19

ATTO n.       0          Tipo  11  DELIBERA DI GIUNTA COMUNA          del

Tipo Variazione    0

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 2.01.01.01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 2020

2021

2022

Cassa

46.220,23

46.220,23

46.220,23

60.734,92

612.438,24

82.222,23

76.774,23

626.896,93

79.585,62

79.585,62

692.023,86

82.222,23

76.774,23

706.482,55

E 4.02.01.01 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali 2020

2021

2022

Cassa

70.000,00

70.000,00

70.000,00

660.850,71

145.166,00

70.000,00

70.000,00

733.271,71

28.000,00

28.000,00

173.166,00

70.000,00

70.000,00

761.271,71

U 01.04-1.03 Acquisto di beni e servizi 2020

2021

2022

Cassa

111.070,00

91.070,00

91.070,00

291.176,68

171.070,00

75.070,00

75.070,00

275.599,58

60.000,00

60.000,00

231.070,00

75.070,00

75.070,00

335.599,58

U 01.04-1.09 Rimborsi e poste correttive delle entrate 2020

2021

2022

Cassa

8.500,00

8.500,00

8.500,00

18.600,00

214.421,94

8.500,00

8.500,00

224.421,94

-37.585,59

-37.585,59

176.836,35

8.500,00

8.500,00

186.836,35

U 04.01-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2020

2021

2022

Cassa

0,00

0,00

0,00

415.360,71

427.782,91

0,00

0,00

432.081,71

28.000,00

28.000,00

455.782,91

0,00

0,00

460.081,71

COMUNE DI CAGLI                       VARIAZIONE       15  del  09-12-2020                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI CAGLI

  VARIAZIONE  NUMERO      15 DEL 09-12-2020
Descrizione
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 -EMERGENZA COVID19

ATTO n.       0          Tipo  11  DELIBERA DI GIUNTA COMUNA          del

Tipo Variazione    0

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 12.04-1.03 Acquisto di beni e servizi 2020

2021

2022

Cassa

0,00

0,00

0,00

350,00

102.171,21

0,00

0,00

102.171,21

57.171,21

57.171,21

159.342,42

0,00

0,00

159.342,42

COMUNE DI CAGLI                       VARIAZIONE       15  del  09-12-2020                                                                                                      Pag.2



 COMUNE DI CAGLI

  VARIAZIONE  NUMERO      15 DEL 09-12-2020
Descrizione
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 -EMERGENZA COVID19

ATTO n.       0          Tipo  11  DELIBERA DI GIUNTA COMUNA          del

Tipo Variazione    0

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 107.585,62 107.585,62 0,00

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 107.585,62 107.585,62 0,00

COMUNE DI CAGLI                       VARIAZIONE       15  del  09-12-2020                                                                                                      Pag.3



COMUNE DI CAGLI (PU)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.047.716,09

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 257.114,32 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 8.278.097,49 7.783.606,62 7.769.320,62
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 7.975.232,48 7.018.819,55 6.993.839,37
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 713.037,05 725.017,45 724.909,56

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 813.821,47 296.030,61 306.724,79

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 765.344,13 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -253.842,14 468.756,46 468.756,46

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 5.349,54 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 80.000,00 80.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 516.851,53 548.756,46 548.756,46

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 765.344,13 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI CAGLI (PU)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 76.519,15

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 1.284.095,18 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 6.460.523,25 150.000,00 150.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 80.000,00 80.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 516.851,53 548.756,46 548.756,46

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 765.344,13 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 7.572.644,98 618.756,46 618.756,46
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI CAGLI (PU)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 5.349,54

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

-5.349,54 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3


	delibera
	allegato a
	allegato b

